

**ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ DIỄN CHÂU**

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc**

Số: /KH-UBND

Diễn Châu, Ngày tháng 7 năm 2025

KẾ HOẠCH

Di dời, sơ tán dân, tài sản và phương tiện tàu thuyền đến nơi tránh trú ẩn an toàn khi xảy ra bão, thiên tai đổ bộ vào địa bàn xã Diễn Châu

Thực hiện Công điện số Số 05 /CĐ-VPTT vào hồi 15h 30 phút ngày 19/7/2025 của Ban chỉ huy phòng chống thiên tai - tìm kiếm cứu nạn và phòng thủ dân sự tỉnh Nghệ An, về việc ứng phó với cơn Bão số 3.

Căn cứ vào tình hình thực tế của địa phương là xã ven biển địa bàn nằm ở sát cửa sông, cửa lạch có nhiều xóm thường hay ngập lụt khi mưa to kéo dài cộng với sức mạnh của gió sẽ có nguy cơ ảnh hưởng đến tính mạng và tài sản cho nhân trên địa bàn xã.

Để đảm bảo sự an toàn về tính mạng và tài sản cho nhân dân. UBND xã Diễn Châu xây dựng kế hoạch di dời dân vào vị trí điểm tập kết trú bão cho nhân dân và các phương tiện tàu thuyền khi nước dâng hoặc bão đổ bộ vào địa bàn xã như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

a, Mục đích:

Để chủ động trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo kịp thời không được lơ là chủ quan, phòng tránh nhanh, kịp thời, bảo đảm an toàn về tính mạng và tài sản của nhân dân trước khi thiên tai xảy ra tránh gây ra những tổn hại nặng về người và tài sản cho nhân dân.

B, Yêu cầu:

1. Chủ động phòng, chống và ứng phó kịp thời để hạn chế đến mức thấp nhất thiệt hại về người và tài sản do thiên tai gây ra.

2. Công tác phòng, chống lụt, bão và giảm nhẹ thiên tai được tiến hành thường xuyên. Luôn quán triệt và thực hiện có hiệu quả phương châm “bốn tại chỗ” (chỉ huy tại chỗ; lực lượng tại chỗ; vật tư, phương tiện và kinh phí tại chỗ; hậu cần tại chỗ) và “ba sẵn sàng” (chủ động phòng tránh, đối phó kịp thời, khắc phục khẩn trương và có hiệu quả).

3. Tăng cường thông tin, tuyên truyền, cảnh báo, hướng dẫn các biện pháp phòng, tránh ứng phó thiên tai kịp thời đến các tầng lớp nhân dân; nâng cao nhận thức và trách nhiệm cộng đồng, phát huy ý thức tự giác, chủ động phòng, tránh thiên tai của toàn dân trên địa bàn xã.

4. Nâng cao năng lực xử lý tình huống, ứng phó thiên tai cho các cấp, các ngành, các đơn vị trực thuộc nhằm giảm nhẹ thiên tai.

5. Phát huy được sức mạnh vào cuộc thực sự của cả hệ thống chính trị và ý thức chấp hành phòng tránh thiên tai của nhân phải luôn tự giác.

II. DỰ BÁO MỘT SỐ DỰ KIẾN CẤP GIÓ VÀ NƯỚC DÂNG:

1. Báo động cấp 2: nước dâng cao 2- 3m, gió giật cấp 8- 12

a. Dự kiến di dời: 507 hộ dân.

T T	Địa bàn xóm phải di dời	Dự kiến số hộ cần di dời	Đường cơ động	Phương tiện cơ động	Vị trí tập trung trú bão
1	Xóm Hải Bắc	50 hộ	Đường liên xã	Đi bộ, xe máy, ô tô	Trường cấp 1 Diễn Bích
2	Xóm Chiến Thắng	30 hộ	Đường liên xã	Đi bộ, xe máy, ô tô	Trường cấp 2 Diễn Bích
3	Xóm Bắc Chiến Thắng	50 hộ	Đường liên xã	Đi bộ, xe máy, ô tô	Trường cấp 2 Diễn Bích
4	Xóm Quyết Thành	20 hộ	Đường liên xã	Đi bộ, xe máy, ô tô	Trường Mầm non Diễn Bích
5	Xóm Quyết Thắng	50 hộ	Đường liên xã	Đi bộ, xe máy, ô tô	Trường Mầm non Diễn Bích
6	Xóm Hải Nam	20 hộ	Đường liên xã	Đi bộ, xe máy, ô tô	Trường cấp 1 Diễn Ngọc
7	Xóm yên Quang	20 hộ	Đường liên xã	Đi bộ, xe máy, ô tô	Trường cấp 2 Diễn Ngọc
8	Xóm Ngọc Minh	50 hộ	Đường liên xã	Đi bộ, xe máy, ô tô	Trường cấp 2 Diễn Ngọc
9	Xóm Đông Lộc	40 hộ	Đường liên xã	Đi bộ, xe máy, ô tô	Trường cấp 1 Diễn Ngọc
10	Xóm Yên Thịnh	30 hộ	Đường liên xã	Đi bộ, xe máy, ô tô	Trường cấp 1 Diễn Ngọc

11	Xóm Nam Thịnh	27 hộ	Đường liên xã	Đi bộ,xe máy,ô tô	Trường cấp 1 Diễn Ngọc
12	Xóm 1;2 (D/T Cũ)	30 Hộ	Đường liên xã	Đi bộ,xe máy,ô tô	Khó 2 Thị Trấn
13	Xóm 6;10(D/T Cũ)	30 hộ	Đường liên xã	Đi bộ,xe máy,ô tô	Trường Mầm Non Diễn Thành
14	Xóm Phúc Nguyên	30 hộ	Đường liên xã	Đi bộ,xe máy,ô tô	Trường mầm Non Diễn Phúc
	Tổng:	507 hộ			

b. Đối với các phương tiện tàu thuyền: Trú ẩn neo đậu về khu vực an toàn như bến cá xóm Trung Thành, xã Ngọc Bích và xóm Đông kỹ xã Diễn Kỳ hoặc dọc bờ sông xóm Trường tiến xã Diễn kim.

2. Báo động cấp 3: nước dâng cao 3- 5m, gió giật cấp 12- 16

Dự kiến di dời: 2000 dân.

T	Địa bàn xóm phải di dời	Dự kiến số hộ cần di dời	Đường cơ động	Phương tiện cơ động	Vị trí tập trung trú bão
1	Xóm Hải Bắc	70 hộ	Đường liên xã	Đi bộ,xe máy,ô tô	Trường cấp 1 Diễn Bích
2	Xóm Chiến Thắng	50 hộ	Đường liên xã	Đi bộ,xe máy,ô tô	Trường cấp 2 Diễn Bích
3	Xóm Bắc Chiến Thắng	70 hộ	Đường liên xã	Đi bộ,xe máy,ô tô	Trường cấp 2 Diễn Bích
4	Xóm Quyết Thành	20 hộ	Đường liên xã	Đi bộ,xe máy,ô tô	Trường Mầm non Diễn Bích
5	Xóm Quyết Thắng	70 hộ	Đường liên xã	Đi bộ,xe máy,ô tô	Trường Mầm non Diễn Bích
6	Xóm Hải Nam	40 hộ	Đường liên xã	Đi bộ,xe máy,ô tô	Trường cấp 1 Diễn Ngọc
7	Xóm yên Quang	40 hộ	Đường liên xã	Đi bộ,xe máy,ô tô	Trường cấp 2 Diễn Ngọc
8	Xóm Ngọc Minh	70 hộ	Đường liên xã	Đi bộ,xe máy,ô tô	Trường cấp 2 Diễn Ngọc
9	Xóm Đông Lộc	70 hộ	Đường liên xã	Đi bộ,xe máy,ô tô	Trường cấp 1 Diễn Ngọc

10	Xóm Yên Thịnh	50 hộ	Đường liên xã	Đi bộ, xe máy, ô tô	Trường cấp 1 Diễn Ngọc
11	Xóm Nam Thịnh	50 hộ	Đường liên xã	Đi bộ, xe máy, ô tô	Trường cấp 1 Diễn Ngọc
12	Xóm 1;2 (D/T Cũ)	30 Hộ	Đường liên xã	Đi bộ, xe máy, ô tô	Khối 2 Thị Trấn
13	Xóm 6;10(D/T Cũ)	30 hộ	Đường liên xã	Đi bộ, xe máy, ô tô	Trường Mầm Non Diễn Thành
14	Xóm Phúc Nguyên, phúc thêm	30 hộ	Đường liên xã	Đi bộ, xe máy, ô tô	Trường mầm non Diễn Phúc
	Tổng:	700hộ			

b. Đối với các phương tiện tàu thuyền: Trú ẩn neo đậu về khu vực an toàn như bến cá xóm Trung Thành xã Diễn Ngọc và xóm Đông kỷ xã Diễn Kỷ hoặc rọc bờ sông xóm Trường tiến xã Diễn kim.

3. Báo động cấp 4: nước dâng cao 5- 8m, gió giật cấp 13 - 18

Dự kiến di dời: Toàn xã địa điểm tập kết sẽ báo cáo với UBND tỉnh để tăng cường chỉ đạo.

III. KẾT LUẬN THUẬN LỢI VÀ KHÓ KHĂN:

a) Thuận lợi:

- Đảng uỷ, Chính quyền địa phương luôn quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo đối với công tác phòng chống thiên tai. Lực lượng vũ trang địa phương thường xuyên được sự quan tâm của các ban, ngành, đoàn thể và sự chỉ đạo của Ban CHQS huyện Diễn Châu.

- Công tác chuẩn bị lực lượng, phương tiện, vật chất bảo đảm luôn được quan tâm, xây dựng phương án ứng phó với thiên tai và bổ sung phương án sát với tình hình địa phương, tổ chức họp đồng chặt chẽ, xử lý kịp thời các tình huống và phát huy hiệu quả, sức mạnh “4 tại chỗ”.

- Hoạt động của Ban CHQS xã và ban cán sự các xóm đi vào nề nếp như chỉ đạo, kiểm tra, khảo sát và dự báo các tình huống sát với tình hình của địa phương.

b) Khó khăn:

- Trang thiết bị chuyên dùng và vật chất bảo đảm thực hiện nhiệm vụ PCTT& TKCN ở cơ sở còn quá ít, chủ yếu là dụng cụ thô sơ và dựa vào nhân dân là chủ yếu.

- Kinh phí bảo đảm cho nhiệm vụ PCTT, TKCN và PTDS chưa đáp ứng yêu cầu.

- Nhận thức của một số cán bộ, đảng viên và một bộ phận nhân dân về bão mạnh, siêu bão còn xem nhẹ, chủ quan (do bão lớn ít xảy ra).

* Khả năng hoàn thành nhiệm vụ của LLVT xã khi có tình huống xảy ra:

LLVT địa phương xã Diên Châu cố gắng hoàn thành tốt nhiệm vụ phương án PCTT, TKCN và PTDS xã cố gắng hạn chế thiệt hại người và tài sản đến mức thấp nhất.

IV. XÁC ĐỊNH MỤC TIÊU TRỌNG ĐIỂM.

1. Dự kiến các trọng điểm mà Bão mạnh, siêu bão, nước dâng có thể xảy ra gây thiệt hại nghiêm trọng về người và tài sản

- Toàn địa bàn xã.

2. Các khu vực dự kiến ngập lụt sâu:

- Khu vực dự kiến ngập lụt sâu: Xóm Hải Bắc, Xóm Quyết Thắng, Xóm Bắc Chiến Thắng, Xóm Chiến Thắng, yên Quang, Ngọc Minh, Đông Lộc, Yên Thịnh, Nam Thịnh. Xóm phúc nguyên, xóm phúc thêm, xóm 1;2;6;10 diên thành cũ.

- Các đoạn đê xung yếu bị uy hiếp có thể xảy ra sự cố: Đoạn đê công số 1, số 2, số 3.

3. Tư tưởng chỉ đạo:

Phòng là chính, chủ động, tích cực, ứng cứu nhanh có hiệu quả.

4. Phương châm:

Với 4 phương châm tại chỗ (LL tại chỗ, phương tiện tại chỗ, chỉ huy tại chỗ, hậu cần tại chỗ), 3 sẵn sàng: sẵn sàng phòng tránh, sẵn sàng đối phó, sẵn sàng khắc phục hậu quả. huy động, tổ chức lực lượng, phương tiện, cơ sở vật chất, ứng cứu kịp thời, cứu người trước, cứu tài sản sau, hạn chế thiệt hại đến mức thấp nhất về người và tài sản của nhân dân. Phát huy tinh thần tương thân tương ái giúp đỡ nhau trong hoạn nạn, khi xảy ra thiên tai gây thiệt hại về người, tài sản, địa phương được quyền sử dụng lực lượng, phương tiện hoạt động thường xuyên tập trung ứng cứu và báo cáo cấp trên.

5. Tổ chức lực lượng, phương tiện:

1.5 Lực lượng phòng chống tại chỗ:

Mỗi xóm chuẩn bị 15-20 người sử dụng lực lượng tổ xung kích tại chỗ ở các xóm cùng với nhân dân khỏe mạnh của xóm, xóm nào nước dâng thì sử dụng lực lượng xóm đó và có thể chi viện theo yêu cầu nhiệm vụ.

2.5 Lực lượng cơ động: 3 trung đội, trực sẵn sàng 24/24 tại trụ sở UBND các khu vực trọng điểm như Diễn Bích (cũ) Diễn Ngọc (Cũ), Diễn Thành (cũ). khi có tình huống nghiêm trọng xảy ra, kịp thời ứng cứu, hỗ trợ cho các xóm, SSCĐ khi có lệnh điều động của cấp trên.

3.5 Lực lượng hiệp đồng phối hợp: Có lực lượng Khu vực PT2, Biên Phòng, bộ đội chủ lực, ngoài ra mỗi xóm chuẩn bị từ 15-20 người làm nhiệm vụ hiệp đồng với các đơn vị bạn, sẵn sàng cơ động ứng cứu khi có tình huống xảy ra.

4.5 Lực lượng khắc phục hậu quả: Sau khi thiên tai lũ lụt đi qua, lực lượng này nhanh chóng sẵn sàng cơ động giúp đỡ nhân dân khắc phục khó khăn, nhanh chóng ổn định đời sống, đồng thời phối hợp với công an xã trấn áp các tội phạm, giữ vững an ninh trật tự trên địa bàn.

5.5 Lực lượng bảo vệ tuần tra: Công an xã chỉ huy lực lượng mỗi xóm 3 đ/c tham gia công tác bảo vệ tuần tra, đồng thời có người phụ trách khi có tình huống xảy ra nhanh chóng báo cáo với cấp trên kịp thời xử lý các trường hợp cản trở chống đối thi hành nhiệm vụ.

6.5 Lực lượng dự bị: Các xóm chuẩn bị lực lượng dự bị của xóm mình khi có tình huống xảy ra sẵn sàng cơ động ứng cứu trên địa bàn xã, khi có lệnh điều động của Chủ Tịch UBND xã và cấp trên (20 đ/c/xóm).

V. NHIỆM VỤ CỦA CÁC ĐƠN VỊ

A- Nhiệm vụ chung

1) Đảng uỷ, Chính quyền địa phương, Ban CHQS xã tổ chức quán triệt sâu sắc đến mọi cán bộ, đảng viên, toàn thể nhân dân và lực lượng vũ trang về các văn bản quy định của Chính phủ, quân khu, UBND tỉnh, Bộ CHQS tỉnh, công tác phòng chống thiên tai TKCN và PTDS năm 2025. Kiện toàn, bổ sung Ban CH PCTT-TKCN và tiểu ban chỉ huy lực lượng phương tiện đi vào hoạt động có nề nếp, phát huy sức mạnh tổng hợp, chủ động đối phó xử lý kịp thời mọi tình huống do thiên tai gây ra.

2) BanCHQS xã chỉ huy lực lượng, căn cứ vào tình hình thực tế của địa phương, lực lượng phương tiện, chi viện, ứng cứu cho các đơn vị khi cấp trên điều động. Chủ động, phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể thực hiện kế hoạch PCLB-TKCN khi có tình huống xảy ra, chỉ huy lực lượng ứng cứu, khắc phục kịp thời, hạn chế kịp thời về tính mạng và tài sản của nhân dân, đồng thời xin ý kiến cấp trên để chỉ đạo điều hành lực lượng cơ động ứng cứu xử lý.

3) Làm tốt công tác Phòng chống thiên tai- TKCN nơi có sự cố xảy ra, bảo vệ cơ sở vật chất của đơn vị, địa phương, chuẩn bị đầy đủ mọi mặt để sẵn sàng cơ động tham gia Phòng chống thiên tai -TKCN khi có lệnh của cấp trên.

4) Làm tốt công tác tham mưu cho cấp uỷ, chính quyền địa phương, xây dựng hệ thống, thông báo, phát huy tốt phương châm “4 tại chỗ” và chủ động phòng ngừa là chính, ứng cứu kịp thời, khắc phục có hiệu quả, có kế hoạch sơ tán, di dời, bảo vệ nhân dân vùng ngập lụt. Xây dựng kế hoạch hậu cần để ứng phó với lũ bão, phù hợp với tình hình của địa phương.

5) Duy trì nghiêm chế độ trực chỉ huy, trực ban, trực chiến, trực SSCĐ và trực phòng chống thiên tai ở địa phương theo đúng chỉ lệnh SSCĐ của cấp trên.

B- Nhiệm vụ cụ thể của các đơn vị:

1) **Ban CHQS xã:** Thường xuyên theo dõi diễn biến thời tiết, chuẩn bị đầy đủ phương án, lực lượng, phương tiện chủ động đề đối phó với mọi tình huống xảy ra, kiểm tra các phương tiện tàu thuyền đang hoạt động trên biển, đảm bảo tuyệt đối người và tài sản nhân dân trong mọi tình huống : báo cáo cấp trên.

2) **Công an xã:** Theo dõi diễn biến thời tiết, bố trí đủ quân số có kế hoạch bảo đảm an toàn trước trong và sau mưa bão, giúp dân sơ tán phòng tránh an toàn. Tổ chức Tuần tra canh gác thường xuyên theo kế hoạch khu vực dân cư sơ tán bảo đảm an toàn tài sản hoa màu cho nhân dân. Không để kẻ gian lợi dụng lụt bão.

3) **Các đoàn thể, Phòng tài chính:** Thực hiện tốt công tác phối hợp với Ban PCTT& TKCN tuyên truyền, Đảng viên, nhân dân PCLB hiệu quả, tổ chức sơ tán nhân dân nơi ngập lụt đến nơi an toàn bảo đảm vật chất, hậu cần kỹ thuật, thông tin-liên lạc cho phòng chống lụt bão.

4) CÁC HTX NÔNG NGHIỆP:

Triển khai thực hiện tốt kế hoạch phòng chống thiên tai, bảo đảm an toàn tuyệt đối tài sản của tập thể, nhân dân, xử lý kịp thời những nơi bị ngập úng, có kế hoạch giải quyết hậu quả, ổn định cho sản xuất.

5) **Các xóm:** Tiểu ban PCTT của xóm dưới sự chỉ huy của đ/c xóm trưởng tổ chức trực lụt bão 24/24h, thường xuyên báo cáo tình hình về ban PCTT xã, bảo đảm tốt tại chỗ và LLDQ cơ động chi viện, vật chất, hậu cần tại chỗ kịp thời xử lý các tình huống xảy ra. Tổ chức sơ tán nhân dân những nơi ngập lụt trước khi bão đổ bộ đến.

6) **Các trường học:** Tổ chức lực lượng trực, chuẩn bị nơi ăn nghỉ cho dân trú bão bão, bảo đảm an toàn cơ sở vật chất trong trường học và báo cáo về ban PCTT xã.

7) **Trạm y tế xã:** Chuẩn bị lực lượng, phương tiện cấp cứu, thuốc cấp cứu-chữa bệnh, tiêu độc khi bão lụt tới. ứng cứu tại vùng ngập lụt, đoạn đê có khả năng bị vỡ và trực 24/24 tại trạm y tế xã.

8) **LL tại chỗ :** Thực hiện thông báo của Chủ tịch UBND xã có nhiệm vụ thực hiện phòng chống thiên tai tại chỗ.

9) **Lực lượng ứng cứu:** Trực Sẵn sàng cơ động theo lệnh của chủ tịch UBND xã chi viện, ứng cứu các trọng điểm ngập lụt, về đê và cứu người, tài sản trọng điểm xã, chi viện cho các tiểu ban theo lệnh điều động xã.

VI- TỔ CHỨC CHỈ HUY.

1. Vị trí chỉ huy:

Vị trí chỉ huy thường xuyên tại trụ sở UBND xã.

Vị trí chỉ huy khi xảy ra lụt bão thiên tai: ở xóm nào, điểm nào thì vị trí chỉ huy được lập ở đó.

2. Thành phần vị trí chỉ huy:

Chỉ đạo gồm các đ/c Ban TV Đảng uỷ, Ban chỉ huy phòng chống PCTT&TKCN của xã.

3. Phân công chỉ huy:

a) Đ/c Trưởng ban: Thực hiện theo nhiệm vụ của Ban PCTT-TKCN, PTDS của xã và chịu trách nhiệm chung chỉ huy về lực lượng, phương tiện PCTT-TKCN và PTDS của xã.

b) Các Đ/c phó trưởng ban: Thay mặt trưởng tiểu ban giải quyết các nhiệm vụ phân công theo chức năng.

c) Các Đ/c thành viên: theo chức năng nhiệm vụ của mình chịu trách nhiệm trước trưởng tiểu ban về chuyên ngành mình phụ trách cho công tác ứng phó Bão mạnh, siêu bão của tiểu ban, có quyền huy động các lực lượng thực hiện nhiệm vụ PCTT, TKCN và PTDS tại chỗ, cơ động trên địa bàn và huyện do tiểu ban phân công.

d) Căn cứ tình hình khi thiên tai bão lụt, tìm kiếm cứu nạn.

VII. CÔNG TÁC ĐẢM BẢO.

1. Bảo đảm thông tin liên lạc, chỉ huy thông báo báo động:

- Tổ chức chỉ huy triển khai thông báo từ xã xuống xóm báo động trên hệ thống truyền thanh của xã và cơ động mỗi xóm trực phóng 1 đ/c, ở xã cũ 15 đ/c sẵn sàng cơ động truyền đạt mệnh lệnh, chỉ thị PCTT-TKCN và PTDS.

- Trong những ngày xảy ra lụt bão, thông tin liên lạc luôn giữ vững thông suốt trong mọi tình huống.

2. Đảm bảo tuần tra canh gác:

Sử dụng lực lượng DQCD trực sẵn sàng cơ động, phối hợp với LLCA đảm bảo tuần tra nắm chắc tình hình trên địa bàn, xử lý kịp thời các tình huống xảy ra và báo cáo với UBND xã, cấp trên.

3. Bảo đảm cơ động:

- Đối với LL DQTV tại chỗ chạy bộ và huy động các phương tiện sẵn có của xóm và cá nhân như chạy bộ, xe đạp, xe bò, ô tô, Tàu xuồng...

- LL DQCD của xã vận dụng các phương tiện chi viện của trên điều động ứng cứu kịp thời.

4. Bảo đảm hậu cần kỹ thuật:

- Các xóm xây dựng kế hoạch bảo đảm vật chất lương thực, thực phẩm cho lực lượng tham gia ứng phó thiên tai trực từ 1-3 ngày.

- Làm tốt công tác đăng ký các loại phương tiện sẵn sàng khi cần là huy động được ngay.

- Có kế hoạch cứu trợ phân phát lương thực, thực phẩm cho những nơi ngập lụt và một số gia đình gặp khó khăn.

VIII- Các mốc thời gian

- Thời gian hoàn thành điều chỉnh kế hoạch sau khi có công văn chính thị của cấp trên 1/2 ngày.

- Thời gian làm kế hoạch hợp đồng với các đơn vị các xóm 1/2 ngày.

- Thời gian thực hiện theo tình hình thực tế thiên tai xảy ra và ý kiến chỉ đạo của cấp trên.

Trên đây là kế hoạch di dời dân của UBND xã Diễn Châu trong công tác phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu và phòng thủ dân sự ứng phó với cơn bão số 3. Yêu cầu ban chỉ huy phòng chống thiên tai và cấp ủy chi bộ, các đơn vị có liên quan tổ chức quán triệt thực hiện nghiêm túc nếu đơn vị nào không thực hiện sẽ chịu trách nhiệm trước Đảng ủy, chính quyền địa phương và với nhân dân./.

Nơi nhận:

- Ban Chỉ huy PCTT-TKCN và PTDS tỉnh (để b/c);
- TTĐU; TTHĐND/để bc;
- BCHPCTT-TKCN và PTDS xã;
- Phòng Kinh tế, Phòng VHXXH;
- Các xóm, khối, Thôn trên địa bàn;
- Các đơn vị nhà trường;
- Các đơn vị đồng trên địa bàn có liên quan;
- Lưu: VT, HS.

**TM. UBND XÃ DIỄN CHÂU
CHỦ TỊCH**

Nguyễn Văn Lợi